



China
LotSynergy

2009 中期報告

China LotSynergy Holdings Limited
華彩控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

股份代號: 8161



香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）的特色

創業板的定位，乃為相比起其他在聯交所上市的公司帶有較高投資風險的公司提供一個上市的市場。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他老練投資者。

由於創業板上市公司新興的性質所然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣之證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。

香港交易及結算所有限公司及聯交所對本報告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不就因本報告全部或任何部分內容而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本報告（*China LotSynergy Holdings Limited*（華彩控股有限公司*）（「本公司」）各董事願共同及個別對此負全責）乃遵照聯交所創業板證券上市規則的規定而提供有關本公司的資料。各董事經作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及所信：(1)本報告所載資料在各重大方面均屬準確及完整，且無誤導成份；(2)本報告並無遺漏其他事項從而引致本報告任何聲明產生誤導；及(3)本報告內所有意見乃經周詳及審慎考慮，且基於公平及合理的基準及假設而發表。

中期財務報表

China LotSynergy Holdings Limited (華彩控股有限公司*) (「本公司」) 董事局 (「董事局」或「董事」) 謹此提呈本公司及其附屬公司 (統稱「本集團」) 截至二零零九年六月三十日止三個月及六個月之未經審核簡明綜合財務報表，連同二零零八年同期未經審核之比較數字載列如下：

簡明綜合損益表

	附註	未經審核			
		截至六月三十日止三個月 二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元	截至六月三十日止六個月 二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
營業額	2	13,209	16,598	24,783	74,088
提供設備及服務成本	3	(11,953)	(14,077)	(23,889)	(29,560)
毛利		1,256	2,521	894	44,528
其他收入及收益	4	17,844	10,081	20,973	20,009
一般及行政費用		(25,426)	(25,737)	(47,417)	(43,764)
財務成本	5	(6,605)	(6,309)	(13,211)	(12,618)
購股權費用		(3,259)	(6,224)	(6,443)	(13,392)
經營虧損	6	(16,190)	(25,668)	(45,204)	(5,237)
應佔共同控制公司虧損		(2,151)	(3,015)	(4,597)	(5,238)
除所得稅前虧損		(18,341)	(28,683)	(49,801)	(10,475)
所得稅	7	(2,768)	1,184	(2,817)	(602)
期內虧損		(21,109)	(27,499)	(52,618)	(11,077)
歸屬：					
本公司股本持有人		(15,743)	(23,969)	(43,050)	(22,942)
少數股東權益		(5,366)	(3,530)	(9,568)	11,865
		(21,109)	(27,499)	(52,618)	(11,077)
本公司股本持有人應佔期內虧損之每股虧損					
- 基本 - 港仙	8	(0.21)	(0.32)	(0.58)	(0.31)
- 攤薄	8	不適用	不適用	不適用	不適用

* 僅供識別

簡明綜合資產負債表

	未經審核 於二零零九年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零零八年 十二月三十一日 港幣千元
附註		
非流動資產		
物業、機器及設備	99,492	114,263
投資物業	127,000	127,000
無形資產	314,468	337,153
於共同控制公司投資	75,603	80,184
可供出售金融資產	43,668	33,940
遞延所得稅資產	1,660	1,660
預付租金	5,309	5,771
非流動資產總額	667,200	699,971
流動資產		
存貨	21,349	13,625
應收帳項	17,227	14,060
預付款項、按金及其他應收帳款	38,830	12,699
應收一家共同控制公司款項	7,992	7,857
應收關連公司款項	21,567	21,854
按公平值入帳損益之金融資產	291,973	292,185
可收回所得稅	-	603
現金及銀行結餘	703,798	747,681
流動資產總額	1,102,736	1,110,564
資產總額	1,769,936	1,810,535
流動負債		
應付帳項	2,229	4,647
應計費用及其他應付帳款	6,482	12,722
應付一家共同控制公司款項	24,069	34,033
應付關連公司款項	281	-
應付所得稅	3,805	1,998
按公平值入帳損益之金融負債	191,632	191,632
流動負債總額	228,498	245,032
流動資產淨額	874,238	865,532
總資產減流動負債	1,541,438	1,565,503

簡明綜合資產負債表(續)

	附註	未經審核 於二零零九年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零零八年 十二月三十一日 港幣千元
非流動負債			
可換股票據		575,568	562,357
遞延所得稅負債		15,698	16,334
非流動負債總額		591,266	578,691
資產淨額		950,172	986,812
股本及儲備			
股本	11	18,505	18,505
儲備	12	1,663,898	1,647,920
累計虧損		(838,227)	(795,177)
本公司股本持有人應佔股本及儲備		844,176	871,248
少數股東權益		105,996	115,564
權益總額		950,172	986,812

簡明綜合權益變動表

	未經審核				總額 港幣千元
	截至二零零九年六月三十日止六個月 本公司股本持有人應佔部份				
	股本 港幣千元	儲備 港幣千元	累計虧損 港幣千元	少數 股東權益 港幣千元	
於二零零九年 一月一日結餘	18,505	1,647,920	(795,177)	115,564	986,812
貨幣匯兌差額	-	16	-	-	16
直接於權益確認之 收入淨額	-	16	-	-	16
期內虧損	-	-	(43,050)	(9,568)	(52,618)
期內確認之 收入／(支出)總額	-	16	(43,050)	(9,568)	(52,602)
購股權計劃：					
- 僱員服務價值	-	6,250	-	-	6,250
- 其他參與人士服務價值	-	193	-	-	193
可供出售金融資產 公平值溢利	-	9,728	-	-	9,728
註銷一家附屬公司	-	(209)	-	-	(209)
	-	15,962	-	-	15,962
於二零零九年 六月三十日結餘	<u>18,505</u>	<u>1,663,898</u>	<u>(838,227)</u>	<u>105,996</u>	<u>950,172</u>

簡明綜合權益變動表(續)

	未經審核 截至二零零八年六月三十日止六個月 本公司股本持有人應佔部份				總額 港幣千元
	股本 港幣千元	儲備 港幣千元	保留溢利 港幣千元	少數 股東權益 港幣千元	
於二零零八年 一月一日結餘	19,142	1,753,095	132,823	195,544	2,100,604
貨幣匯兌差額	-	13,106	-	5,235	18,341
直接於權益確認之 收入淨額	-	13,106	-	5,235	18,341
期內(虧損)/溢利	-	-	(22,942)	11,865	(11,077)
期內確認之 收入/(支出)總額	-	13,106	(22,942)	17,100	7,264
由土地及樓宇轉為 投資物業	-	14,340	-	-	14,340
購回股份	(637)	(127,949)	-	-	(128,586)
購股權計劃：					
- 僱員服務價值	-	10,751	-	-	10,751
- 其他參與人士 服務價值	-	2,641	-	-	2,641
向少數股東派付股息	-	-	-	(11,100)	(11,100)
註銷一家附屬公司	-	-	-	(15,764)	(15,764)
	(637)	(100,217)	-	(26,864)	(127,718)
於二零零八年 六月三十日結餘	<u>18,505</u>	<u>1,665,984</u>	<u>109,881</u>	<u>185,780</u>	<u>1,980,150</u>

簡明綜合現金流量表

	未經審核	
	截至六月三十日止六個月 二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
經營活動(所用)／產生現金淨額	(53,094)	52,303
投資活動產生／(所用)現金淨額	9,211	(111,230)
融資活動所用現金淨額	-	(139,686)
	<hr/>	<hr/>
現金及現金等價物減少淨額	(43,883)	(198,613)
匯率變動影響	-	8,998
期初現金及現金等價物	747,681	993,269
	<hr/>	<hr/>
期末現金及現金等價物	703,798	803,654
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
現金及現金等價物結餘分析		
現金及銀行結餘	703,798	803,654
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明財務報表附註

1. 編製基準和會計政策

本未經審核的簡明綜合財務報表乃按照香港會計師公會頒佈的香港會計準則第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板證券上市規則（「創業板上規規則」）第十八章之適用披露要求而編製。

編製本未經審核的簡明綜合財務報表所採用之主要會計政策及計算方法跟本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之已審計財務報表所採用者一致。

本集團已採納於二零零九年一月一日或以後開始之會計期間生效之準則、現有準則修訂及詮釋。採納該等準則、現有準則修訂及詮釋對本財務報表並無重大影響。

2. 分部資料及營業額

截至二零零九年及二零零八年六月三十日止六個月期間，本集團超過90%收益源自公益彩票業及相關業務之投資、項目開發以及提供技術、設備及顧問服務。因此，本集團並無呈列業務分部資料。

本集團期內之營業額分析如下：

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零零九年	二零零八年 港幣千元	截至六月三十日止六個月 二零零九年	二零零八年 港幣千元
營業額				
提供彩票終端設備之收入	8,433	14,401	17,460	70,476
銷售設備之收入	3,941	1,829	6,488	3,168
提供顧問服務之收入	835	368	835	444
	<u>13,209</u>	<u>16,598</u>	<u>24,783</u>	<u>74,088</u>

3. 提供設備及服務成本

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元	截至六月三十日止六個月 二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
彩票終端設備之折舊	5,141	8,279	13,609	16,409
營業稅	463	452	914	3,078
存貨成本確認為費用	1,436	839	2,365	1,294
出售機器及設備之虧損	3,205	-	3,205	-
其他銷售及服務成本	1,708	4,507	3,796	8,779
	11,953	14,077	23,889	29,560

4. 其他收入及收益

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元	截至六月三十日止六個月 二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
按公平值入帳損益之金融資產	15,058	6,743	15,267	7,064
按公平值入帳損益之金融資產 的股息收入	572	-	726	-
銀行存款之利息收入	1,326	3,098	3,852	8,323
租金收入	144	240	384	480
其他應收款之減值撥備收回	744	-	744	4,142
	17,844	10,081	20,973	20,009

5. 財務成本

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元	截至六月三十日止六個月 二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
可換股票據之應計利息開支	6,605	6,309	13,211	12,618

可換股票據之利息開支乃採用實際利率法按實際利率每年4.7%計算。

6. 經營虧損

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零零九年	二零零八年	截至六月三十日止六個月 二零零九年	二零零八年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
經營虧損已扣除：				
員工成本(不包括購股權價值)	12,902	10,305	22,875	21,360
無形資產攤銷	1,632	1,632	3,264	3,264
其他物業、機器及設備折舊	1,003	985	1,911	1,544
	<u>12,902</u>	<u>10,305</u>	<u>22,875</u>	<u>21,360</u>

7. 所得稅

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零零九年	二零零八年	截至六月三十日止六個月 二零零九年	二零零八年
	港幣千元	港幣千元	港幣千元	港幣千元
本期所得稅				
- 中華人民共和國(「中國」) 企業所得稅	3,011	(1,141)	3,378	3,045
以前年度不足/(超額)撥備				
- 中國企業所得稅	75	67	75	(2,224)
遞延所得稅	(318)	(110)	(636)	(219)
	<u>2,768</u>	<u>(1,184)</u>	<u>2,817</u>	<u>602</u>

由於本集團截至二零零九年六月三十日止三個月及六個月期間並無應課稅溢利，故並無就香港利得稅作出撥備(二零零八年：無及無)。

中國溢利之稅項已根據應課稅溢利按本集團經營業務區域之現行稅率計算。

8. 每股虧損

每股基本及攤薄虧損乃根據下列數據計算：

	未經審核		未經審核	
	截至六月三十日止三個月 二零零九年	二零零八年	截至六月三十日止六個月 二零零九年	二零零八年
本公司股本持有人 應佔期內虧損(港幣千元)	<u>(15,743)</u>	<u>(23,969)</u>	<u>(43,050)</u>	<u>(22,942)</u>
股數：				
計算每股基本虧損之已發行 普通股加權平均數	<u>7,402,164,000</u>	<u>7,402,547,780</u>	<u>7,402,164,000</u>	<u>7,489,150,176</u>

由於可換股票據之兌換及購股權之行使將減少每股虧損，故計算截至二零零九年及二零零八年六月三十日止三個月及六個月之每股攤薄虧損時並未假設可換股票據及購股權於有關期間獲兌換及行使。

9. 應收帳項

應收帳項帳齡分析如下：

	未經審核 於二零零九年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零零八年 十二月三十一日 港幣千元
0-30天	5,781	9,020
31-60天	3,394	2,330
61-90天	2,964	1,284
超過90天	5,088	1,426
	<u>17,227</u>	<u>14,060</u>

10. 應付帳項

應付帳項帳齡分析如下：

	未經審核 於二零零九年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零零八年 十二月三十一日 港幣千元
0-30天	-	681
31-60天	-	758
61-90天	-	869
超過90天	2,229	2,339
	2,229	4,647

11. 股本

	未經審核 法定普通股 股數	港幣千元
於二零零九年一月一日及二零零九年六月三十日 (每股面值港幣0.0025元之普通股)	16,000,000,000	40,000
	未經審核 已發行及繳足普通股 股數	港幣千元
於二零零八年一月一日(每股面值 港幣0.0025元之普通股)	7,656,760,000	19,142
購回股份(每股面值港幣0.0025元 之普通股)(附註)	(254,596,000)	(637)
於二零零九年一月一日及二零零九年六月三十日 (每股面值港幣0.0025元之普通股)	7,402,164,000	18,505

附註：

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本公司在聯交所購回254,596,000股每股面值港幣0.0025元之股份。所付每股最高及最低價格分別為港幣0.96元及港幣0.35元。購回股份所付總額約港幣128,586,000元，已自股東權益扣除。所購回股份已於其後註銷。

12. 儲備

	未經審核							可供出售 之投資 港幣千元	總額 港幣千元
	截至二零零九年六月三十日止六個月								
	股份溢價 港幣千元	可換股 票據 港幣千元	資本儲備 港幣千元	匯兌儲備 港幣千元	以股份支付 補償儲備 港幣千元	重估儲備 港幣千元			
於二零零九年 一月一日結餘	1,546,166	20,080	15,158	31,257	36,145	11,974	(12,860)	1,647,920	
海外附屬公司／共同控制 公司之貨幣匯兌差額	-	-	-	16	-	-	-	16	
可供出售金融資產 公平值溢利	-	-	-	-	-	-	9,728	9,728	
購股權計劃：									
- 僱員服務價值	-	-	-	-	6,250	-	-	6,250	
- 其他參與者服務價值	-	-	-	-	193	-	-	193	
註銷一家附屬公司	-	-	-	(209)	-	-	-	(209)	
於二零零九年 六月三十日結餘	<u>1,546,166</u>	<u>20,080</u>	<u>15,158</u>	<u>31,064</u>	<u>42,588</u>	<u>11,974</u>	<u>(3,132)</u>	<u>1,663,898</u>	

	未經審核							總額 港幣千元
	截至二零零八年六月三十日止六個月							
	股份溢價 港幣千元	可換股 票據 港幣千元	資本儲備 港幣千元	匯兌儲備 港幣千元	以股份支付 補償儲備 港幣千元	重估儲備 港幣千元		
於二零零八年 一月一日結餘	1,674,115	20,080	15,158	17,808	25,934	-	-	1,753,095
海外附屬公司／共同控制 公司之貨幣匯兌差額	-	-	-	13,106	-	-	-	13,106
由土地及樓宇轉為投資物業 購回股份	(127,949)	-	-	-	-	-	14,340	14,340
購股權計劃：								
- 僱員服務價值	-	-	-	-	10,751	-	-	10,751
- 其他參與者服務價值	-	-	-	-	2,641	-	-	2,641
於二零零八年 六月三十日結餘	<u>1,546,166</u>	<u>20,080</u>	<u>15,158</u>	<u>30,914</u>	<u>39,326</u>	<u>14,340</u>	<u>-</u>	<u>1,665,984</u>

13. 經營租賃承擔

於二零零九年六月三十日，本集團有關租賃物業根據不可撤銷經營租賃於未來須支付之最低租金總額如下：

	未經審核 於二零零九年 六月三十日 港幣千元	經審核 於二零零八年 十二月三十一日 港幣千元
不超過一年	4,019	3,877
一年後但不超過五年	3,859	6,027
	7,878	9,904

14. 有關連人士交易

交易性質	未經審核 截至六月三十日止六個月 二零零九年 港幣千元	二零零八年 港幣千元
源自本公司一名主要股東一家附屬公司之租金收入	384	480

中期股息

董事局不擬就截至二零零九年六月三十日止六個月派付中期股息(二零零八年：無)。

管理層討論及分析

本集團主要業務是為中國公益彩票市場提供彩票系統、遊戲產品、終端設備以及相關的技術及市場服務。

業務回顧

VLT/視頻彩票業務

本集團是中國福利彩票中心全國統一發行的「中福在線」視頻彩票(由國家財政部批准上市)獨家設備供應商。經過歷時約一年半的運營調整，四款新遊戲「趣味高爾夫」、「連環奪寶」、「三江風光」和「好運射擊」已獲得政府監管部門的審批，並已於二零零九年七月上市銷售。其中，「三江風光」和「好運射擊」兩款遊戲已在全國範圍內取得新銷售證的銷售廳銷售；「趣味高爾夫」、「連環奪寶」兩款遊戲已在天津、遼寧、浙江、山東、湖北、廣東、甘肅等七個省份內試點銷售，得到政府相關核准後，將在全國逐步推廣。各遊戲的返獎獎金提高為65%，同時為了更好地發揮中福在線即開型彩票在募集賑災公益金方面的作用，本次新推出的四款遊戲從遊戲設計、畫面表現上都以追求公益、健康、文化等風格為主。

快開型彩票業務(開樂彩/Keno)

本集團和GTECH Corporation(「GTECH」)的合資公司集太華彩有限公司為中國福利彩票開樂彩/Keno快開型彩票提供系統和終端設備。開樂彩/Keno自二零零八年年底獲得國家批准允許在公眾場所鋪機銷售以來，目前已在湖南、山東、遼寧、甘肅、四川、河北、山西七個省份聯機銷售，吉林省剛獲得批准，也將於今年第三季度開始開樂彩/Keno銷售。今年上半年，隨著各銷售省份和終端機的增加，開樂彩/Keno的銷量穩步提升，開樂彩/Keno已被國際彩票經驗證明為增量型彩種。本集團將積極配合發行機構對系統和終端設備的要求，持續擴大開樂彩/Keno的遊戲品種等積極的市場營運措施。管理層相信，該項業務能為集團帶來長期穩定的經營收入。

電腦彩票業務

本集團是廣東省傳統電腦彩票投注終端設備的獨家供應商，亦為其他公司客戶提供彩票掃描器及閱讀器等產品。二零零九年上半年廣東省福利彩票(包括電腦彩票和其他票種)銷售額達到約38.4億元，比去年同期增長約21.4%，遠高於福利彩票上半年15.6%的總體增幅，保持著全國福利彩票第一大省的地位。該項業務為本集團帶來穩定的現金流。

在本年第二季度內，廣東省機電設備招標中心受廣東省福利彩票發行中心的委託，就廣東省福利彩票發行中心更新投注機及服務採購項目的公開招標中標結果進行公示，本集團附屬公司廣州市三環永新科技有限公司成功中標，並已剛與廣東省福利彩票發行中心簽訂一份五年期限的合同書。

此外，本集團正在努力開拓新型多功能彩票投注終端機的海外市場，爭取在歐洲、東南亞國家獲取相關的訂單。

其他彩票業務

本集團和戰略夥伴，包括International Game Technology、GTECH及Electronic Game Card，正努力發展各式符合中國市場的彩票相關產品，將有助於提升中國彩票業在系統研發、遊戲研發、終端設備設計與製造以及運營維護等多方面的能力，改進及豐富遊戲品種與內容，引進負責任博彩的技術和管理手段，從而促進中國彩票市場安全健康的發展。

展望

中國彩票市場於今年上半年銷售收入達到約627.7億元人民幣，比去年同期增長約21.8%，發展勢頭強勁。本集團繼續看好中國彩票業發展前景。中國作為全球主要的彩票市場之一，正在不斷地縮短與彩票業發達國家的距離，並迎來高速發展的新時機。《彩票管理條例》(國務院令第554號)於二零零九年五月四日公佈，並已於二零零九年七月一日起施行，中國彩票業在清楚的法律架構和保障下，將迎來下一波更積極的發展空間和商機。

就本集團現有業務而言，作為福利彩票中福在線視頻彩票的終端設備供應商，本集團積極配合中福彩中心應對運營調整的各項相關工作，不斷提升集團視頻票終端設備的研發、製造和服務能力；作為中福彩中心的全國統一系統快開型彩種開樂彩的獨家終端設備和系統的供應商，本集團憑藉技術優勢積極踏實地投入到主交易系統的日常營運工作，主交易系統很好地支援了該主力彩種在各省的發行工作。同時，運維人員深入跟蹤到各省，作好安裝調試和服務培訓工作，以確保每一台終端機的正常運行，此舉得到了各省的肯定和稱讚；作為廣東省傳統電腦票投注終端設備的供應商，本集團通過過去五年和廣東福彩的通力配合，得到了從省中心到各地市中心的讚譽。本集團會借廣東續約這個契機，進一步完善和發展自身的能力，積極推進該項業務在全國其他省的的開拓工作。同時，本集團會在彩票的新技術開發、新渠道開拓方面做積極的探討和嘗試，並希望通過試點省份的福彩移動信息終端業務為集團在新興市場抓住新的機遇。

本集團將繼續專注於中國彩票業務。不斷地通過業務拓展，參與彩票業價值鏈的各個環節，為集團提供新的盈利增長點。與此同時，本集團將物色有盈利潛力的投資商機，包括符合股東利益和有戰略價值的業務，強化業務組合，壯大收入基礎和盈利能力，以期為股東帶來長期穩定的投資回報。

財務表現回顧

於回顧期內，本集團業績持續受到「中福在線」在二零零八年二月作出重大調整的影響。二零零九年上半年度，本集團共錄得營業收入約港幣2,478萬元（二零零八年上半年度：港幣7,409萬元），股本持有人應佔虧損約為港幣4,305萬元（二零零八年上半年度：港幣2,294萬元）。

流動資金、財務資源、負債比率及資本結構

於二零零九年六月三十日，本集團就銀行授予之庫務額度提供港幣3,000萬元（於二零零八年十二月三十一日：港幣3,000萬元）連利息及其他費用之彌償擔保。該庫務額度為期最長不超過十八個月，額度金額由銀行全權釐定及可不時修改。

本集團相信現時之財務資源足夠應付資本及運營需要。本集團於二零零九年六月三十日並無銀行借貸（於二零零八年十二月三十一日：無）。

本集團於二零零九年六月三十日之權益總額約港幣9.501億元（於二零零八年十二月三十一日：港幣9.868億元）。本集團於二零零九年六月三十日之流動資產淨額約港幣8.742億元（於二零零八年十二月三十一日：港幣8.655億元），包含現金及存於銀行及財務機構之存款約港幣7.038億元（於二零零八年十二月三十一日：港幣7.477億元）。

於二零零九年六月三十日，本集團之負債比率（負債總額／資產總額）為46.3%（於二零零八年十二月三十一日：45.5%）。

外匯兌換風險

本集團所有資產、負債及交易均以港元、美元或人民幣折算。集團相信現經營之業務受外匯風險影響極低。

資產抵押

於二零零九年六月三十日，本集團概無將資產抵押以獲得銀行信用額度或以資產作任何押記（於二零零八年十二月三十一日：無）。

或然負債

於二零零九年六月三十日，本集團沒有任何重大或然負債（於二零零八年十二月三十一日：無）。

僱員

於二零零九年六月三十日，集團僱員共計245人。管理層相信僱員素質乃保證本集團業績增長及改善盈利能力的要素。僱員薪酬以表現及經驗作為基準。除基本薪金外，僱員福利包括表現花紅、需供款之公積金及醫療保險。本集團亦採納購股權計劃，根據員工個別表現而授出購股權，並視乎需要為僱員提供培訓計劃。

董事資料披露

根據創業板上市規則第17.50A(1)條規定，董事資料變更如下：

本公司非執行董事孔祥達先生自二零零九年三月二十七日起，獲委任為Tokai Kanko Co. Limited（一家於日本東京上市之公司）之董事及總裁。

本公司獨立非執行董事黃勝藍先生自二零零九年七月八日起，獲委任為新灃集團有限公司（一家於香港上市之公司）之獨立非執行董事。

本公司獨立非執行董事陳明輝先生自二零零九年五月二十八日起，獲委任為Advanced Engine Components Limited（一家於澳洲上市之公司）之非執行董事。

購股權計劃

於二零零九年六月三十日，本公司根據於二零零二年七月三十日獲本公司股東採納之購股權計劃（「購股權計劃」），共有已授出而尚未行使購股權共276,600,000股，以認購本公司股本中每股面值港幣0.0025元之股份。

截至二零零九年六月三十日止六個月期間內，根據購股權計劃授出之購股權變動情況如下：

參與者	授出日期	每股 行售價 港幣	由	行使期限 至	購股權項下之股份數目			約佔本公司 已發行股本 百分比
					於 1/1/2009 持有	於期內 授出	於 30/6/2009 持有	
(i) 董事								
劉婷	08/06/2006	0.305	08/06/2007	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
	08/06/2006	0.305	08/06/2008	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
	08/06/2006	0.305	08/06/2009	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
	08/06/2006	0.305	08/06/2010	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
							<u>2,400,000</u>	<u>0.032%</u>
陳城	08/06/2006	0.305	08/06/2007	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
	08/06/2006	0.305	08/06/2008	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
	08/06/2006	0.305	08/06/2009	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
	08/06/2006	0.305	08/06/2010	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
							<u>2,400,000</u>	<u>0.032%</u>
吳京偉	11/01/2007	0.445	01/01/2008	31/12/2011	2,000,000	-	2,000,000	0.027%
	11/01/2007	0.445	01/01/2009	31/12/2011	2,000,000	-	2,000,000	0.027%
	11/01/2007	0.445	01/01/2010	31/12/2011	2,000,000	-	2,000,000	0.027%
	11/01/2007	0.445	01/01/2011	31/12/2011	2,000,000	-	2,000,000	0.027%
	04/07/2007	0.975	01/01/2008	31/12/2013	1,200,000	-	1,200,000	0.016%
	04/07/2007	0.975	01/01/2009	31/12/2013	1,200,000	-	1,200,000	0.016%
	04/07/2007	0.975	01/01/2010	31/12/2013	1,200,000	-	1,200,000	0.016%
	04/07/2007	0.975	01/01/2011	31/12/2013	1,200,000	-	1,200,000	0.016%
	04/07/2007	0.975	01/01/2012	31/12/2013	3,200,000	-	3,200,000	0.043%
	04/07/2007	0.975	01/01/2013	31/12/2013	3,200,000	-	3,200,000	0.043%
	13/11/2007	0.960	01/01/2008	31/12/2011	8,000,000	-	8,000,000	0.108%
	13/11/2007	0.960	01/01/2009	31/12/2011	8,000,000	-	8,000,000	0.108%
	13/11/2007	0.960	01/01/2010	31/12/2011	8,000,000	-	8,000,000	0.108%
	13/11/2007	0.960	01/01/2011	31/12/2011	8,000,000	-	8,000,000	0.108%
	25/08/2008	0.500	25/08/2009	24/08/2013	2,000,000	-	2,000,000	0.027%
	25/08/2008	0.500	25/08/2010	24/08/2013	2,000,000	-	2,000,000	0.027%
25/08/2008	0.500	25/08/2011	24/08/2013	2,000,000	-	2,000,000	0.027%	
25/08/2008	0.500	25/08/2012	24/08/2013	2,000,000	-	2,000,000	0.027%	
							<u>59,200,000</u>	<u>0.800%</u>

參與者	授出日期	每股 行使價 港幣	由	行使期限 至	購股權項下之股份數目			約佔本公司 已發行股本 百分比
					於 1/1/2009 持有	於期內 授出	於 30/6/2009 持有	
(i) 董事(續)								
廖元煌	18/09/2007	0.904	18/09/2008	17/09/2011	3,200,000	-	3,200,000	0.043%
	18/09/2007	0.904	18/09/2009	17/09/2011	3,200,000	-	3,200,000	0.043%
	18/09/2007	0.904	18/09/2010	17/09/2011	5,600,000	-	5,600,000	0.076%
	13/11/2007	0.960	18/09/2008	17/09/2012	8,000,000	-	8,000,000	0.108%
	13/11/2007	0.960	18/09/2009	17/09/2012	8,000,000	-	8,000,000	0.108%
	13/11/2007	0.960	18/09/2010	17/09/2012	8,000,000	-	8,000,000	0.108%
	13/11/2007	0.960	18/09/2011	17/09/2012	8,000,000	-	8,000,000	0.108%
	25/08/2008	0.500	25/08/2009	24/08/2013	2,000,000	-	2,000,000	0.027%
	25/08/2008	0.500	25/08/2010	24/08/2013	2,000,000	-	2,000,000	0.027%
	25/08/2008	0.500	25/08/2011	24/08/2013	2,000,000	-	2,000,000	0.027%
	25/08/2008	0.500	25/08/2012	24/08/2013	2,000,000	-	2,000,000	0.027%
							52,000,000	0.702%
孔祥達	30/06/2006	0.285	16/08/2007	29/06/2016	17,600,000	-	17,600,000	0.238%
	30/06/2006	0.285	16/08/2008	29/06/2016	17,600,000	-	17,600,000	0.238%
	06/04/2009	0.500	12/09/2009	11/09/2012	-	6,000,000	6,000,000	0.081%
	06/04/2009	0.500	12/09/2010	11/09/2012	-	6,000,000	6,000,000	0.081%
	06/04/2009	0.500	12/09/2011	11/09/2012	-	6,000,000	6,000,000	0.081%
						53,200,000	0.719%	
黃勝藍	08/06/2006	0.305	08/06/2007	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
	08/06/2006	0.305	08/06/2008	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
	08/06/2006	0.305	08/06/2009	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
	08/06/2006	0.305	08/06/2010	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
						2,400,000	0.032%	
陳明輝	08/06/2006	0.305	08/06/2008	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
	08/06/2006	0.305	08/06/2009	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
	08/06/2006	0.305	08/06/2010	07/06/2011	600,000	-	600,000	0.008%
						1,800,000	0.024%	

參與者	授出日期	每股 行使價 港幣	行使期限		購股權項下之股份數目			約佔本公司 已發行股本 百分比
			由	至	於 1/1/2009 持有	於期內 授出	於 30/6/2009 持有	
(ii) 連續合約僱員	08/06/2006	0.305	08/06/2007	07/06/2011	8,600,000	-	8,600,000	0.116%
	08/06/2006	0.305	08/06/2008	07/06/2011	11,000,000	-	11,000,000	0.149%
	08/06/2006	0.305	08/06/2009	07/06/2011	11,000,000	-	11,000,000	0.149%
	08/06/2006	0.305	08/06/2010	07/06/2011	11,000,000	-	11,000,000	0.149%
	11/05/2007	0.775	02/05/2008	01/05/2014	1,800,000	-	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2009	01/05/2014	1,800,000	-	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2010	01/05/2014	1,800,000	-	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2011	01/05/2014	1,800,000	-	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2012	01/05/2014	1,800,000	-	1,800,000	0.024%
	11/05/2007	0.775	02/05/2013	01/05/2014	3,000,000	-	3,000,000	0.041%
	04/07/2007	0.975	04/07/2008	03/07/2012	400,000	-	400,000	0.005%
	04/07/2007	0.975	04/07/2009	03/07/2012	400,000	-	400,000	0.005%
	04/07/2007	0.975	04/07/2010	03/07/2012	400,000	-	400,000	0.005%
	04/07/2007	0.975	04/07/2011	03/07/2012	400,000	-	400,000	0.005%
	02/10/2007	0.920	01/01/2008	31/12/2011	1,500,000	-	1,500,000	0.020%
	02/10/2007	0.920	01/01/2009	31/12/2011	1,500,000	-	1,500,000	0.020%
	02/10/2007	0.920	01/01/2010	31/12/2011	1,500,000	-	1,500,000	0.020%
	02/10/2007	0.920	01/01/2011	31/12/2011	1,500,000	-	1,500,000	0.020%
	13/11/2007	0.960	01/01/2008	31/12/2011	1,000,000	-	1,000,000	0.014%
	13/11/2007	0.960	01/01/2009	31/12/2011	1,000,000	-	1,000,000	0.014%
	13/11/2007	0.960	01/01/2010	31/12/2011	1,000,000	-	1,000,000	0.014%
	13/11/2007	0.960	01/01/2011	31/12/2011	1,000,000	-	1,000,000	0.014%
	25/08/2008	0.500	11/03/2009	10/03/2013	600,000	-	600,000	0.008%
	25/08/2008	0.500	11/03/2010	10/03/2013	600,000	-	600,000	0.008%
	25/08/2008	0.500	11/03/2011	10/03/2013	600,000	-	600,000	0.008%
	25/08/2008	0.500	11/03/2012	10/03/2013	600,000	-	600,000	0.008%
	25/08/2008	0.500	25/08/2009	24/08/2013	2,550,000	-	2,550,000	0.034%
	25/08/2008	0.500	25/08/2010	24/08/2013	2,550,000	-	2,550,000	0.034%
	25/08/2008	0.500	25/08/2011	24/08/2013	2,550,000	-	2,550,000	0.034%
	25/08/2008	0.500	25/08/2012	24/08/2013	2,550,000	-	2,550,000	0.034%
	06/04/2009	0.500	04/01/2010	03/01/2013	-	400,000	400,000	0.005%
	06/04/2009	0.500	04/01/2011	03/01/2013	-	400,000	400,000	0.005%
	06/04/2009	0.500	04/01/2012	03/01/2013	-	400,000	400,000	0.005%
	09/04/2009	0.500	17/08/2009	16/08/2013	-	400,000	400,000	0.005%
	09/04/2009	0.500	17/08/2010	16/08/2013	-	400,000	400,000	0.005%
	09/04/2009	0.500	17/08/2011	16/08/2013	-	400,000	400,000	0.005%
	09/04/2009	0.500	17/08/2012	16/08/2013	-	400,000	400,000	0.005%
	15/06/2009	0.500	15/06/2010	14/06/2015	-	5,000,000	5,000,000	0.068%
	15/06/2009	0.500	15/06/2011	14/06/2015	-	5,000,000	5,000,000	0.068%
							90,600,000	1.224%

參與者	授出日期	每股 行使價 港幣	行使期限		購股權項下之股份數目			約佔本公司 已發行股本 百分比
			由	至	於 1/1/2009 持有	於期內 授出	於 30/6/2009 持有	
(iii) 其他參與者	08/06/2006	0.305	08/06/2008	07/06/2011	4,000,000	-	4,000,000	0.054%
	08/06/2006	0.305	08/06/2009	07/06/2011	4,000,000	-	4,000,000	0.054%
	08/06/2006	0.305	08/06/2010	07/06/2011	4,000,000	-	4,000,000	0.054%
	25/08/2008	0.500	25/08/2009	24/08/2013	150,000	-	150,000	0.002%
	25/08/2008	0.500	25/08/2010	24/08/2013	150,000	-	150,000	0.002%
	25/08/2008	0.500	25/08/2011	24/08/2013	150,000	-	150,000	0.002%
	25/08/2008	0.500	25/08/2012	24/08/2013	150,000	-	150,000	0.002%
							12,600,000	0.170%
總計：					245,800,000	30,800,000	276,600,000	

於截至二零零九年六月三十日止六個月期間，概無購股權被行使、註銷或失效。

董事及行政總裁於股份、相關股份及債權證中擁有的權益及淡倉

於二零零九年六月三十日，根據本公司按照證券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第352條所規定須予設置之登記冊所載，或如創業板上市規則第5.46條所述依據上市發行人董事證券買賣的交易必守標準已通知本公司及聯交所，本公司各董事及行政總裁於本公司或其任何聯營公司（定義見證券及期貨條例第XV部）股份、相關股份及債權證中擁有或按照證券及期貨條例被視為擁有的權益及淡倉，詳情如下：

(1) 於本公司股份權益

董事姓名	股份數目			總數	約佔本公司 已發行股本 百分比
	個人權益	家族權益	公司權益		
劉婷	213,155,212(L)	341,407,092(L)	1,629,617,232(L)	2,184,179,536(L)	29.51%(L)
		(附註1)	23,093,192(S) (附註2及3)	23,093,192(S) (附註3)	0.31%(S)
陳城	341,407,092(L)	213,155,212(L)	1,629,617,232(L)	2,184,179,536(L)	29.51%(L)
		(附註4)	23,093,192(S) (附註2及3)	23,093,192(S) (附註3)	0.31%(S)
黃勝藍	4,000,000(L)	-	-	4,000,000(L)	0.05%(L)

附註：

1. 此等股份由陳城先生擁有。陳城先生為劉婷女士之配偶。
2. 45,280,768股由Hang Sing Overseas Limited (「Hang Sing」) 持有，Orient Strength Limited (「Orient Strength」) 持有Hang Sing 51%權益，而劉婷女士及陳城先生則全資擁有Orient Strength。42,380,168股由Strong Purpose Corporation (「Strong Purpose」) 持有，劉婷女士及陳城先生全資擁有Strong Purpose。1,541,956,296股由Burwill Holdings Limited (「Burwill」) 持有，Hang Sing、Strong Purpose、劉婷女士、陳城先生及翎耀有限公司 (由劉婷女士及陳城先生間接全資擁有之公司) 分別擁有Burwill 7.27%、6.81%、3.34%、3.42%及41.48%權益。由Hang Sing持有之23,093,192股屬淡倉。
3. 由於劉婷女士及陳城先生之權益被視為彼此的權益，故所列數字指相同的股份。
4. 此等股份由劉婷女士擁有。
5. 「L」表示好倉；「S」表示淡倉。

(2) 於本公司相關股份權益

於二零零九年六月三十日，本公司若干董事於根據購股權計劃下可認購本公司股份之購股權中擁有權益。彼等於本公司購股權之權益詳情於「購股權計劃」部份披露。

除上文所披露者外，於二零零九年六月三十日，本公司各董事或行政總裁概無於本公司或其任何聯營公司 (定義見證券及期貨條例) 之股份、相關股份及債權證中擁有或按照證券及期貨條例被視為擁有任何權益或淡倉記錄在按照證券及期貨條例第352條所規定須備存之登記冊內，或須如創業板上市規則第5.46條所述依據上市發行人董事證券買賣的交易必守標準通知本公司及聯交所。

主要股東於股份及相關股份中擁有的權益及淡倉

於二零零九年六月三十日，根據本公司按照證券及期貨條例第336條所規定須予設置之登記冊所載，以下人士(非本公司董事及行政總裁)於本公司股份及相關股份中擁有權益及淡倉：

(1) 於本公司股份權益

股東名稱	股份數目				約佔本公司 已發行股本 百分比
	實益擁有	投資經理	公司權益	總數	
Burwill	1,535,324,296(L)	-	6,632,000(L)	1,541,956,296(L) (附註1)	20.83%(L)
Burbank John H.	-	-	1,419,630,800(L)	1,419,630,800(L) (附註2)	19.18%(L)
Passport Capital, LLC	-	1,419,630,800(L)	-	1,419,630,800(L) (附註2)	19.18%(L)
Passport Management, LLC	-	1,419,630,800(L)	-	1,419,630,800(L) (附註2)	19.18%(L)
Passport Global Master Fund SPC Ltd for and on behalf of portfolio A - global strategy	963,464,800(L)	-	-	963,464,800(L) (附註2)	13.02%(L)
Atlantis Investment Management Limited	-	923,500,000(L)	-	923,500,000(L)	12.48%(L)

股東名稱	股份數目				約佔本公司 已發行股本 百分比
	實益擁有	投資經理	公司權益	總數	
Ward Ferry Management (BVI) Limited	-	730,322,000(L)	-	730,322,000(L) (附註3)	9.87%(L)
Legg Mason Inc	-	474,976,000(L)	-	474,976,000(L) (附註4)	6.42%(L)
JPMorgan Chase & Co.	-	452,936,346(L) 444,816,000(P)	-	452,936,346(L) 444,816,000(P) (附註5)	6.12%(L) 6.01%(P)
Passport Special Opportunities Master Fund, LP	448,910,000(L)	-	-	448,910,000(L) (附註2)	6.06%(L)
International Game Technology	373,600,000(L)	-	-	373,600,000(L)	5.05%(L)

附註：

1. 1,535,324,296股由Burwill持有，而6,632,000股則由Burwill之間接全資附屬公司Hillot Limited持有。此等股份為陳城先生及劉婷女士持有的部份權益。
2. Passport Management, LLC為若干基金的投資經理，而其中一基金為Passport Global Master Fund SPC Ltd for and on behalf of portfolio A - global strategy及Passport Special Opportunities Master Fund, LP。Passport Capital, LLC為Passport Management, LLC之單一管理股東，與及Burbank John H.為Passport Capital, LLC之單一管理股東。以上資料經Passport Capital, LLC通知。
3. 368,988,000股由WF Asia Fund Limited持有，15,484,000股由Arrow WF Asia Fund持有，115,120,000股由WF Asian Reconnaissance Fund Limited持有，以及230,730,000股由WF Asian Smaller Companies Fund Limited持有。Ward Ferry Management (BVI) Limited為此等基金或公司的投資經理。
4. 此等股份由LM International Holding LP全資擁有之Legg Mason International Equities (Singapore) Pte Limited持有。LM International Holding LP由Legg Mason International Holdings II, LLC全資擁有，而Legg Mason International Holdings II, LLC則由Legg Mason Inc全資擁有。
5. 444,816,000股為可供借出的股份，由JPMorgan Chase & Co.全資擁有之JPMorgan Chase Bank, N.A.持有。8,120,346股為好倉股份，由JPMorgan Asset Management (UK) Limited持有。而JPMorgan Asset Management (UK) Limited由JPMorgan Asset Management International Limited全資擁有之JPMorgan Asset Management Holdings (UK) Limited全資擁有。而JPMorgan Asset Management International Limited則由JPMorgan Chase & Co.全資擁有之JPMorgan Asset Management Holdings Inc全資擁有。
6. 「L」表示好倉；「P」表示可供借出。

(2) 於本公司相關股份權益

於二零零九年六月三十日，根據本公司按照證券及期貨條例第336條所規定須予備存的登記冊所載，International Game Technology就本公司575,916,228股持有衍生權益。

除上文所披露者外，於二零零九年六月三十日，概無任何人士（本公司董事或行政總裁除外）於本公司股份及相關股份中擁有權益或淡倉記錄於按照證券及期貨條例第336條規定須存置的登記冊內，及／或直接或間接地持有已發行股本面值的5%或以上，並可於任何情況下，有權在本集團任何其他成員公司的股東大會上投票的權益。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零零九年六月三十日止六個月期間本公司或其他任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

競爭業務

董事局相信本公司各董事、管理層股東（定義見創業板上市規則）及其個別聯繫人概無直接或間接於對本集團業務構成或可能構成重大競爭之業務中擁有權益。

審核委員會

本公司已成立審核委員會，由三位獨立非執行董事黃勝藍先生、陳明輝先生及崔書明先生組成。本集團截至二零零九年六月三十日止六個月期間之未經審核中期業績已經審核委員會審閱。

企業管治

本公司截至二零零九年六月三十日止六個月內一直遵守創業板上市規則附錄十五所載之企業管治常規守則（「守則」），惟守則條文第A2.1條、第A4.1條及第A4.2條之偏離除外。

本公司主席劉婷女士，現兼任行政總裁之職務。雖然守則條文第A2.1條要求主席及行政總裁之角色應有區分，並不應由一人同時兼任，董事局認為鑑於本集團之業務性質要求相當的市場專門認知，劉女士同時兼任兩職可為本集團提供更穩健及一貫的領導，利於集團更有效率地策劃及推行長遠商業策略。董事局將不時檢討此架構之成效，以確保董事局及管理層間之權力及權責之平衡。

雖然本公司過半數非執行董事的委任並未按守則條文第A.4.1條所定指定任期，惟彼等需按本公司之章程細則規定輪值告退。董事局將會確保每位董事（惟擔任主席或董事總經理職務者除外）至少每三年輪值告退一次。主席並未按守則條文第A.4.2條要求輪值退任，因董事局認為主席任期之連續性可予集團強而穩定的領導方向，乃對集團業務之順暢經營運作極為重要。

董事局將不時審閱企業管治架構及常規，並將於適當時候作出合適安排。

董事進行證券交易必守標準

本公司採納創業板上市規則第5.48條至5.67條所載董事進行證券交易必守標準為本公司之董事進行證券交易行為守則（「行為守則」）。在向所有董事作出特定查詢後，所有董事均確認彼等於截止二零零九年六月三十日止期間已遵守行為守則。

董事局代表
主席
劉婷

香港，二零零九年八月十四日

於本報告發佈日期，董事局成員包括執行董事劉婷女士、陳城先生、吳京偉先生及廖元煌先生；非執行董事孔祥達先生及Paulus Johannes Cornelis Aloysius Karskens先生；及獨立非執行董事黃勝藍先生、陳明輝先生及崔書明先生。